Subsecretaria de Educacién Superior

SEP

Direccién General de Educacién Superior Universitaria

SECRETARIA DI Direccién de Fortalecimiento Institucional

EDUCACION PUBLICA

Directorio de Responsables de Contraloria Social (IES)

Institucion

Universidad

Auténoma de

Responsable de Contraloria
Social
M. en A. José Antonio Martinez

Correo electréonico

jamartin@correo.uaa.mx

Teléfonos

01(449) 910 74 60

Aguascalientes Murillo Fax 910 74 74
01(686) 5518253
g:l;zs::lligad Autonegge Ye Buja Lic. Sergio Murillo Burgoin contraloriasocial@uabc.edu.mx I?;:(ecc):czg86) 55182 00
Ext. 33030
Universidad Auténoma de Baja | C.P. Soledad del Carmen samburo@uabcs.mx, 01(612) 123 88 00
California Sur Aramburo Montalvo csolaramburo@gmail.com Ext. 1102 y 1101
Universidad Auténoma de | Mtro. Manuel Jestus Aguilar mjaguilb@uacam.mx 01(981) 81198 00
Campeche Estrella mguiles@hotmail.com Ext. 56710 y 56099

Universidad Autéonoma del Carmen

M.F. Juan Pablo Cetina Monterrey

jcetina@delfin.unacar.mx,
rpriani@unacar.mx,
cetinat78(@hotmail.com

01(938) 11018
Exts. 1310 y 1311

Universidad Autéonoma de Coahuila

Ing. Homero Soto Zufiga

jsoto@uadec.edu.mx

01(844) 438 17 66,
01(844) 438 16 27,
01(844) 438 17 61 Fax

Universidad de Colima

Mtro. Refugio Humberto Tene

htene@ucol.mx,
contraloriasocial@ucol.mx,

01(312) 316 10 32
01(312) 316 10 00

adda_maldonado@ucol.mx Ext. 30302
Universidad Auténoma de Chiapas C.P. ,Sandra del Carmen Gramajo oncon'trol@unach.rnx, 01(961) 615 39 79,
Garcia sgramajo7o@hotmail.com 01( 961) 117 46 23
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e ~ Social - -
S 1(961) 61
Universidad de Ciencias y Artes de . : robert.lopez@unicach.mx, 01(961) 6 7.04 00
9 . Mtro. Robert Ldpez Riley . . Ext. 4054 Directo:
Chiapas walter.jimenez@unicach.mx
01(961) 6125 01
Universidad Auténoma de ; : rpinto@uach.mx, 01(614) 43918 54
10 Chihuahua C. Roxana Pinto Marizcal roxanag_@hotmail.com 01(614) 439 18 55 Fax
. . . . i . 01(656) 688 22 84
Universidad Autédnoma de Ciudad | Mtro. Herndan de Monserrat hmonserr@uacj.mx
" Judrez Herrera Sias hernandemonserrat@gmail.com 01(656) 688 2100
] Ext. 2684
, 01(656) 639 0397
12 | El Colegio de Chihuahua Lic. Adridn Baca Cruz abaca@COIeCh'edy’mx’ Ext. 305
bacacruz@hotmail.com
Fax 01(656) 639 0398
; Universidad Judrez del Estado de | C. P. C. y Lic. Eleazar Ramos eleazar_ramos@ujed.mx, 01(618) 8110760y
3 Durango Varela ramos_varela_eleazar@hotmail.com | 01(618) 813 83 04
14 | Universidad de Guanajuato Mtra. Rosalba Vazquez vazquezr@ugto.mx 01(473) 73 200 06
Valenzuela rosalba.vazq@gmail.com Ext. 2042
15 | Universidad Auténoma de Guerrero | C.P. Eva Brisefio Casillas evabrusgnocasnllas@yahoo.com.mx 01(747) 47193 10
jsaldana@uagro.mx Exts. 3041y 3042
© Universidad Auténoma del Estado | L. D. Maria Alejandra Trejo trejoh@uaeh.edu.mx 01(771) 7172 000
de Hidalgo Hernandez aletrejohernandez@hotmail.com | Ext. 1655
17 | Universidad de Guadalajara Mtro’. Buben Juan Sebastian ruben.garC|a.sand.1ez@redL.Jdg.udg.mx 01(333) 1342260
Garcia Sanchez arqueonautis@gmail.com Ext. 12183
Yarc . rfp@uaemex.mx 01(722) 226 23 00
18 Unlve,rs'ldad Autonoma del Este Dr. en Ing. Roberto Franco Plata rfrancop@uaemex.mx Ext. 1312
de México .
maresendiz@uaemex.mx 01(722) 226 23 18 Fax
. . " . . 118 33,
Universidad Estatal del Valle de | Lic. Adolfo Francisco Voorduin | voorduinuneve@yahoo.com.mxad 57 911¢ 33
9 Ecatepec Frappe olfovoorduin@yahoo.com.mx 5979152 01,
Ext. 101,103 y 204
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20 }rj(?ll:llfamdad Estatal del Valle dg Dr. Juan Carlos Zavala Olalde olaldejuan@gmail.com 01(728) 284 7305
Universidad Michoacana de San salvador@planeacigh.nef; 01(443)326 02 91
21 L . Dr. Salvador Garcia Espinosa herrejonti@hotmail.com 01(443) 3223500
Nicolds de Hidalgo .
salgaes@gmail.com Ext. 3611y 3612
01(353) 532 0913,
Universidad de la Ciénega del . . , 01(353) 532 0762
. I .edu.
22 Estado de Michoacan de Ocampo Ing. Gabriel Ayala Martinez gayala@ucienegam.edu.mx 01(353) 532 0575
Ext. 1302
Universidad Auténoma del Estado T @y my 01(777)32979 93
23 Lic. Rosalia Jiménez Duque cs_pifi@uaem.mx 01(777) 329 70 00
de Morelos ]
fidelp@uaem.mx Ext. 3393y 3394
Universidad Auténoma de Nuevo | M. A. Maria de Lourdes Torres 01(818) 329 4130
24 Ledn Martinez lourdes.torresm@uanl.mx Ext. 2026
01(818) 365 02 57 Fax
, Universidad  Auténoma Benito | Lic. Pedro Rafael Martinez SontRoNE D uUabiomx 01(951) 502 07 00
> Judrez de Oaxaca Martinez jo- Ext. 20827
26 | Universidad del Papaloapan Lic. Elizabeth Ojeda Velasco ovely@unpa.edl,!.mx 01(287) 875 92 40
ovely 24@hotmail.com Ext. 107y Fax 230
27 | Universidad del Istmo L.C.P. Yasmin Garcia Garcia aud!tor!a@sa.mdunga.lmstmo.edu.mx 01(971) 712 7050
auditoria_unistmo@yahoo.com.mx Ext. 201y Fax 207
»8 | Universidad de la Sierra Sur L.C. Juan Ignacio Garcia jigarcia.unsis@gmail.com 01(951) 572 41 00
Moreno auditoria@unsis.edu.mx Ext. 101,102 y Fax 203
. . . , L.C.P. Vicente Fernando fernando@juppa.insij.edu.mx 01(951) 553 6370
29 | Universidad de la Sierra Juarez s fermaftinezh@live.com Ext. 707
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Direccién de Fortalecimiento Institucional

Correo electronico

Teléfonos

~ Social s
/ 01(236) 372 0712, 372
~ L.C.P. R Ifo R jai .edu.
30 | Universidad de la Cafiada CP. Jaime Rodolfo Reyes|  jaime@unca.edumx 0715y 372 07 47
Toscano jaimereyestoscanozepp@hotmail.com
Fax Ext. 208
Universidad Tecnoldgica de la | L.C.P. Olivia Sagrario Velasco olivia@mixteco.utm.mx 01(953) 532 0399, 532
31 . g L 4560, 532 0214 Ext. 720,
Mixteca Sanchez olivia@nuyoo.utm.mx
01(953) 532 45 60
32 | Universidad del Mar L.C.P. Héctor Manuel Castillo cashman18@hotmail.com 01(958) 58 43 057
Sosa hectorman@angel.umar.mx Ext. 126 y Fax 110
01(222) 229 55 00
Benemérita Universidad Auténoma | Mtra. Aurora Virginia Parada aurora.parada@cg.buap.mx Ext. 5217
33 | de Puebla Salomén auparada@hotmail.com 01(222) 229 55 00
Fax 5617
01(442) 19212 00
Universidad Auténoma de | M. en A. P. Rosalba Rodriguez scontra@uag.mx Exts. 3401y 3409
34 Querétaro Duran contraloriasocial@uag.mx 01(442) 192 12 90 Directo
01(442) 192 13 23 Fax
R . Y hlopez@ucaribe.edu.mx 01(998) 880 44 00
35 | Universidad del Caribe Ing. Hilario Lépez Garachana hcabrera@ucaribe.edu.mx Ext. 1115
jy A - B Y 01(983) 83503 00
36 | Universidad de Quintana Roo éléc;de:]/gsgmla Ragiclae porez vi\:'léigslgg@@hlcj)?r?a?l?;m Ext. 152
] 01(983) 832 96 56 Fax
37 Umversxdad Autonoma devSatLiE M.A. Maricela Ramirez Zacarias mramirez@uaslp.mx 01(444) 834 25 80 2
Potosi 2584 Ext. 5240
38 | Universidad Auténoma de Sinaloa Ul S Josts  ABS( il jesusabelsi@hotmail.com 01(667) 71316 65,
Inzunza 01(667) 713 93 91
o . ; mario.ibarra@udo.mx 01(667) 759 13 00
39 | Universidad de Occidente L. en E. Mario Ibarra asesoria_integral_nmobiiaria@hotmail.com | Ext. 2284
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40 | Universidad de la Sierra Mtro. Raul Fimbres Moreno rﬁ.mbres@pmd'gy'r?et’mx 01(634) 342 96 00
rfimbresm@hotmail.com Ext. 103
; 7 lupitas@guaymas.uson.mx
41 | Universidad de Sonora M.A, Maria GUACAIURS'ShCIR cyocup@guayacan.uson.mx 01(662) 259 21 42
Soto Y 01(662) 259 21 86 Fax
claudia.ortega@admvos.uson.mx
01 10 090
. (o Ing. Ernesto Erasmo Flores ernesto.flores@itson.edu.mx (644) 410 0906,
42 | Instituto Tecnoldgico de Sonora ; ; . 01(644) 410 9000
Rivera efloriv@gmail.com
Ext. 2012 Fax
43 | Universidad Estatal de Sonora M.C. , Manuel  Valenzuela mvcesues@prodlgy.n.et.mx 01(662) 215 3778
Renteria manu_el_val@hotmail.com 01(662) 210 35061
Universidad Judrez Auténoma de | M. en Aud. Panfilo Morales de panﬁlo—morale,s@h9tma'l'com
44 contraloria@ujat.mx 01(993) 358 1513
Tabasco la Cruz . '
misael.pereyra@ujat.mx
01(937) 37270 50
45 Universidad  Popular de Ia & PpL D eSS e COIBy S planeaaonupch@yahoo.Cf)m.mx Exts. 7019y 7039
Chontalpa seguracordovae@hotmail.com 01(937) 3725743
Directo
6 Universidad Auténoma de | C.P. Alejandro  Herndndez ahramos@uat.edu.mx 01(834) 318 1800
4 Tamaulipas Ramos ahernandezio4@hotmail.com Ext. 1179
fsaavedra@uv.mx .
47 | Universidad Veracruzana C.P. Fidel Saavedra Uribe fidelsmx@hotmail.com Directo 01(228) 842 2719
Fax 01(228) 1411017
rguevara@uv.mx
48 | Universidad Auténoma de Yucatan MDO’. Juan de Dios Pérez palayon@uady.mx 01(999) 930 09 00
Alayén elsy.mezo@uady.mx Ext. 132b
R . N . . yanet.diazg@uno.edu.mx 01(985) 8566140
49 | Universidad de Oriente Lic. Janet Diaz Galmich yanetdiazg@hotmail.com Ext. 208, Fax 103
50 Universidad Auténoma de B Jsaldsz.@hotmall.com 01(492) 925 6690
Zacatecas rectoria@uaz.edu.mx Ext. 1900y 1901



mailto:rfimbres@prodigy.net.mxrfimbresm@hotmail.com
mailto:rfimbres@prodigy.net.mxrfimbresm@hotmail.com
mailto:lupitas@guaymas.uson.mxcyocup@guayacan.uson.mx%20claudia.ortega@admvos.uson.mx
mailto:lupitas@guaymas.uson.mxcyocup@guayacan.uson.mx%20claudia.ortega@admvos.uson.mx
mailto:lupitas@guaymas.uson.mxcyocup@guayacan.uson.mx%20claudia.ortega@admvos.uson.mx
mailto:ernesto.flores@itson.edu.mx
mailto:mvcesues@prodigy.net.mx%20manu_el_val@hotmail.com
mailto:mvcesues@prodigy.net.mx%20manu_el_val@hotmail.com
mailto:panfilo_morales@hotmail.com
mailto:planeacionupch@yahoo.com.mxseguracordovae@hotmail.com
mailto:planeacionupch@yahoo.com.mxseguracordovae@hotmail.com
mailto:ahramos@uat.edu.mx%20ahernandez104@hotmail.com
mailto:ahramos@uat.edu.mx%20ahernandez104@hotmail.com
mailto:fsaavedra@uv.mx%20fidelsmx@hotmail.com%20rguevara@uv.mx
mailto:fsaavedra@uv.mx%20fidelsmx@hotmail.com%20rguevara@uv.mx
mailto:fsaavedra@uv.mx%20fidelsmx@hotmail.com%20rguevara@uv.mx
mailto:palayon@uady.mx%20elsy.mezo@uady.mx
mailto:palayon@uady.mx%20elsy.mezo@uady.mx
mailto:yanet.diazg@uno.edu.mx
mailto:jsaidsz@hotmail.com%20rectoria@uaz.edu.mx
mailto:jsaidsz@hotmail.com%20rectoria@uaz.edu.mx

